Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de fevereiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XXXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, Estado de Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no

art. 54 da Lei nº 14.133/2021 e arts. 26 e 32 da Resolução CD/FNDE nº 06 de 2020, torna público que fará

realizar Processo Licitatório nº 017/2025, Dispensa de Licitação nº 01/2025, Chamada Pública nº 01/2025,

na forma que segue:

Síntese do objeto: Chamada Pública a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à merenda escolar, em atendimento ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Entrega de envelopes: Até 03/04/2025 às 17:00 horas

Sessão de julgamento: 04/04/2025 às 09:00 horas

Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: (PREFEITURA MUNICIPAL

DE TAQUARAÇU DE MINAS, RUA DOUTOR TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, N° 225, CENTRO, TAQUARAÇU

DE MINAS, CEP: 33.980-000, www.taquaracudeminas.mg.gov.br,

licitacao@taquaracudeminas.mg.gov.br, de 08:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00, no setor de licitações).

Obs: A cópia do instrumento convocatório somente será fornecida mediante reembolso da respectiva

despesa de reprodução e contra recibo onde será aposto carimbo com a razão social da empresa, se for

o caso.

Taquaraçu de Minas/MG, 28 de fevereiro de 2025

Ana Paula da Silva Braga - Agente de contratação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2025

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: AMISTAD LOCOACOES E EVENTOS LTDA

CNPJ: 37.232.762/0001-89

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de locação, montagem e desmontagem de

estruturas, sonorização e iluminação; sanitários químicos, tendas, grupo gerador, brinquedos, trio

elétrico, carreta da alegria, serviços de segurança privada para eventos, brigadistas, equipe de apoio,

equipe de limpeza, equipe de decoração, shows dentre outros serviços e/ou estruturas similares

necessárias à realização de festividades, eventos diversos, cerimoniais e campanhas, para atender as

necessidades das Secretarias Municipais.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

http://www.taquaracudeminas.mg.gov.br/
mailto:licitacao@taquaracudeminas.mg.gov.br

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de fevereiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XXXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

02.010.002.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500), 02.008.001.20.608.0006.2072.3.3.90.39.00

(Fonte 1.500), 02.007.001.08.122.0001.2060.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500),

02.006.001.04.122.0001.2050.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500), 02.005.002.10.122.0001.2032.3.3.90.39.00

(Fonte 1.500),

02.004.002.1.361.0002.2026.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500), 02.004.001.12.122.0001.2015.3.390.39.00

(Fonte 1.500), 02.002.001.04.122.0001.2008.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500),

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 636.382,27 (seiscentos e trinta e seis mil trezentos e oitenta e dois reais

e vinte e sete centavos).

VIGÊNCIA: 28/02/2025 à 30/06/2025

ASSINATURA: 28/02/2025

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

CONTRATO N º: 35/2023

ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2023 – Pregão Presencial Nº 21/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS,

CNPJ: 18.302.315/0001-59.

CONTRATADO: RCS SOLUÇÕES MÉDICAS S/A

CNPJ: 17.836.262/0001-93

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a rescisão amigável entre as partes, do Contrato nº

35/2023, decorrente do Processo Licitatório nº 059/2023, Pregão Presencial Nº 21/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo legal no Art 79, inciso II, da Lei

Federal nº 8.666/93 e cláusula décima do contrato.

DATA DE ASSINATURA: 28/02/2025

Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde

		2025-02-28T16:41:33-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159